
DETERMINAZIONE
n. 52 del 24/01/2024

Oggetto:  CONVENZIONE  CON  NUCLEO  VOLONTARIATO  PROTEZIONE  CIVILE 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI  "ALTO FERRARESE ODV. ANNUALITÀ 2023-
2025" REPERTORIO 25/2023: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ANNO 2023..

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
 Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  68  del  11.12.2023  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-
2026;

 Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  80  del  22.12.2024  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e relativi allegati

 Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il  periodo  2024-2026  –  Assegnazione 
risorse ai Responsabili dei Settori”;

 Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  36  del  03.05.2023  di  approvazione  del  Piano 
Integrato di Attività e organizzazione per il triennio 2023-2025;

 Giunta  Comunale  n.  32  del  26.04.23  che  ha  la  struttura  organizzativa  dell’Ente, 
individuando il Comandante Dott. Stefano Ansaloni quale Istruttore Direttivo del Settore 
Polizia Locale; 

DATO ATTO che:
 con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  87  del  14.10.2022  è  stata  approvato  lo 

schema di  Convenzione da stipulare con l’Associazione Nazionale Carabinieri  “Alto 
Ferrarese” O.D.V.;

 successivamente  è  stata  stipulata  con  Repertorio  n.  25  del  27.10.2023,  la 
“Convenzione  con  Nucleo  Volontariato  Protezione  Civile  Associazione  Nazionale  
Carabinieri “Alto Ferrarese ODV. Annualità 2023-2025” d’ora in poi denominata Nucleo 
VPC ANC FE

 con  Determinazione  n.  551  del  28/12/2023  sono  state  impegnate  le  somme 
necessarie;

 le modalità di erogazione concordate sono: acconto pari ad € 1.000,00 alla adozione 
del presente atto e liquidazione del saldo pari ad € 500,00 previa presentazione delle 
spese sostenute nell’anno 2023;

 che non si è provveduto, di comune accordo con Nucleo VPC ANC FE, alla erogazione 

Determ. n. 52 del 24/01/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



dell’acconto di € 1.000,00 e quindi si rende necessario liquidarlo unitamente al saldo; 
 con nota allegata in atti il  Nucleo VPC ANC FE ha richiesto la liquidazione del saldo 

allegando,  alla  stessa,  rendiconto  delle  spese  e  le  necessarie  dichiarazioni 
anticorruzione, nonché quelle inerenti al non assoggettamento alla ritenuta d’acconto 
del 4%; 

TENUTO CONTO che la spesa in oggetto è prevista al capitolo di bilancio n Capitolo cap. 
498 “Trasferimenti correnti a istituzioni”; al titolo 1° di spesa – Missione 03 – Programma 
01;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA
 
1. Di liquidare per le motivazioni in premessa esposte, la somma di € 1.500,00 a Nucleo 

VPC  ANC  FE  in  conto  dell’impegno  n.  511/2023  sul  cap.  Capitolo  cap.  498 
“Trasferimenti correnti a istituzioni”; al titolo 1° di spesa – Missione 0 3 – Programma 0 
1  2024-2026  –  gestione  residui  2023  assunto  con  propria  determina  n  551  del  
28/12/2023 mediante bonifico bancario all’ IBAN IT 96 C 06230 13014 000030272459, 
come da dichiarazione in atti;

2. Di dare atto che, salvo situazione di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono 
cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla 
normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla 
normativa  anticorruzione,  rispetto  all’adozione  del  presente  atto  da  parte  del 
Responsabile del Settore;

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  INTERCOMUNALE 
PROTEZIONE CIVILE suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Determ. n. 52 del 24/01/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(ANSALONI STEFANO)

con firma digitale

Determ. n. 52 del 24/01/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



FATTURA

Destinatario

Partita I.V.A. Codice fiscale Data fattura N. fattura Pagina

Condizioni di pagamento

Banca di appoggio

Codice Descrizione UM Quantità Prezzo Sc. Importo IVA

Cod. Imponibile % Imposta Netto merce

Trasporto/Imballo Spese banca Totale spese

Spese bolli I.V.A.

Totale fattura €
Scadenza Importo

NUCELO VOLONTARI PROTEZIONE 
CIVILE ANC ALTO FERRARESE
VIA DEL LAVORO, 52
44122 FERRARA (FE)

93051610389 13/12/2023   852/2023  1

BONIFICO BANCARIO VISTA FATTURA

CREDEM
IT96Z0303213003010000554090

Nostro d.d.t. n. 2617 del 13/12/2023:      
     

GIACCONI PAD GIACCONI IMBOTTITI AV STAMPATI VS. LOGO N.      12     52,500          630,00  8
FELPE FELPA AV STAMPATA VS. LOGO N.      24     22,000          528,00  8
B445 BERRETTO AV STAMPATO VS. LOGO N.      12      6,000           72,00  8

 8    1.230,00 22        270,60    1.230,00

     270,60

   1.500,60
13/12/2023      1.500,60

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



            

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Associazione Nazionale Carabinieri 

Nucleo Volontari Protezione Civile 

“Alto Ferrarese” O.D.V. 

 
Ferrara, Via del Lavoro, 52 – 3497170823 – e-mail ancferrara@pec.it – C.F. 93051610389 

Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 82 c.5 – D.Lgs  3 luglio 2017 n°117 
ISCRIZIONE REGISTRO REGIONALE VOLONTARIATO EMILIA ROMAGN N°821- ATTO ISCRIZIONE PROVINCIALE N° 3212 DEL 16/01/2001 

ISCRIZIONE AL RUNTS repertorio 64203 del 04/11/2022 

 
                                            
        Al Comune di Vigarano Mainarda (FE) 
 
 
 
 
Oggetto: Rendicontazione a consuntivo, richiesta rimborso. 
 
 
 Con la presente il Sottoscritto Gumina Natale Marcello, in qualità di Presidente pro-tempore del Nucleo 
Volontari Protezione Civile ANC Alto Ferrarese ODV 
 

P  r e  m e s s o 
 

 Che tra il Comune di Vigarano Mainarda e la suindicata associazione è stata sottoscritta con Repertorio 
n. 25 del 16 novembre 2023 una convenzione finalizzata a svolgere attività di volontariato; 

 Che ai sensi dell’art. 3 della medesima convenzione, per lo svolgimento delle attività è previsto un 
contributo annuo pari ad € 1500,00. 

 
C h i e d e 

 

 La liquidazione del contributo a consuntivo di €. 1500,00 previsto, allegando a tal fine copia della fattura 
per gli impegni di spesa sostenuti ai fini organizzativi e operativi. 

 Che tale somma venga accreditata sul conto corrente dedicato presso Il Credit Agricole Ag. Ferrara 2 
viale Po n. 24 – Ferrara intestato all’Associazione 

IBAN    IT 96 C 06230 13014 000030272459 
 
Nel ringraziare si porgono distinti saluti. 
 
 
 
         Il Presidente 
            Natale Marcello Gumina 
 
 
 
Ferrara, 29/12/2023 
 
 
Allegati: Copia Fattura 
  Documento identità presidente 
              Dichiarazione sostitutiva tracciabilità 
 

copia informatica per consultazione

mailto:ancferrara@pec.it


 
 
                             

 
 
                                                              

             
  

copia informatica per consultazione



SERVIZIO INTERCOMUNALE PROTEZIONE CIVILE 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 24/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(ANSALONI STEFANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


